Архангельская область

Приморский муниципальный район

муниципальное образование «Катунинское»

Совет депутатов третьего созыва

девятая внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ

	19 ноября 2013 г.
	п. Катунино
	№ 30

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 2003-1 от 09.12.1991 г. «О налоге на имущество физических лиц», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Катунинское»,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

Статья 1.

1.
Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей
	0,1%

	Свыше 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей включительно
	0,3%

	Свыше 500 тысяч рублей
	1,0%

2.
Считать утратившим силу решение Совета депутатов МО «Катунинское» от 23.11.2010 года № 72 «О налоге на имущество физических лиц».
3.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4.
Опубликовать настоящее решение в газете «У Белого моря».

Председатель Совета депутатов

МО «Катунинское»
Е.А. Ручьева
Глава МО «Катунинское»
С.В. Пилипчук